
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Edmondo De Amicis” 

                                                       Via C. Parenzo 16 – ROVIGO Tel. 0425-21240 – Fax 0425-422820
E-mail rois008009@istruzione.it – rois008009@pec.istruzione.it

Web www.iisdeamicis-rovigo.gov.it -  C.F.  93028770290 -  C.M.  ROIS008009

Autorizzazione Sottoazione Codice identificativo progetto CUP/CIG
AOODGEFID/9907 del

20/04/2018
10.8.1.B2-FESRPON-VE-

2018-15
10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-

15
CUP= J17D17000080007

CIG = 7711271622

ALL’ALBO ON LINE
AL SITO WEB

IIS “E. De Amicis”
Rovigo

Oggetto: DECRETO DI REVOCA DELLA GARA RDO MEPA N. 2209110 DEL 26/01/2019

PREMESSO:

 Che con determina a contrarre prot.n. 9717/6.1.4 albo pretorio n.487  del 29/11/2018 è stata indetta ai
sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera B de l  D.  Lgs .  18  apr i l e  2016  n .50  la procedura di acquisizione
della fornitura necessaria alla realizzazione del progetto P O N 10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-15 – “
Un  Posto  tutto  Nostro  “  Competenze e  A m b i e n t i  p e r  l ’ a p p r e n d i m e n t o  A v v i s o  P r o t .
A O O D G E F I D / 3 7 9 4 4  D E L  1 2 . 1 2 . 2 0 1 7  L a b o r a t o r i  P r o f e s s i o n a l i z z a n t i ;

 Che la Pubblica Amministrazione è tenuta ad agire a tutela del pubblico interesse e con adeguata
ponderazione dell’interesse pubblico con quello privato;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la gara RDO MEPA N. 2209110 del 26/01/2019;
VERIFICATO quanto segue:

 L’Operatore Economico ABINTRAX srl  non ha rispettato il punto F dell’art.7 del disciplinare di Gara
rimandando la descrizione di ciascuna attrezzatura a schede tecniche allegate.

 L’Operatore Economico ELEAR srl ha parzialmente descitto le attrezzature rimandando comunque a
schede tecniche allegate disattendendo quanto definito al punto F dell’art.7 del disciplinare di Gara.

 L’Operatore Economico REKORDATA  nell’offerta ha dettagliato come da disciplinare punto F art.7
tutte le caratteristiche delle attrezzature ma ha proposto una attrezzatura non corrispondente al capitolato in
particolare era richiesta una stampante tre D con tecnologia stereolitografica laser ha invece proposto una
stampante tre D di diversa tecnologia.

Tutto ciò premesso non essendoci coerenza tra le offerte tecniche delle tre ditte con il capitolato di gara si
ritiene di non procedere all’apertura delle buste economiche e di revocare la gara RDO n. 2209110 per
errone da parte delle operatori economici coinvolti nella copilazione della scheda tecnica di offerta.
RILEVATA la necessità di riformulare i termini e le modalità di presentazione dell’offerta e migliorare il capitolato
tecnico;
CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di 
revoca;
DATO ATTO della volontà dell’IIS E. De Amicis di Rovigo  di indire una nuova gara RDO su MEPA;

DETERMINA 
di procedere alla revoca dell’intera procedura di gara RDO MEPA 2209110 del 16/01/2019;
di provvedere a notificare, ai sensi dell’art. 76 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, il contenuto del presente
provvedimento alle Ditte concorrenti;
di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca sul sito dell’IIS E. De Amicis di Rovigo  nella
sezione Pubblicità legale

F.to Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Elena Papa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

   ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO                                                         ISTITUTO PROFESSIONALE
     ISTITUTO TECNICO ECONOMICO                                                               Via A. De Parenzo 17 – ROVIGO
        Via C.  Parenzo 16 – ROVIGO

R
O

IS
00

80
09

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
73

 -
 2

0/
02

/2
01

9 
- 

B
3 

– 
P

O
N

 -
 U

R
O

IS
00

80
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

18
85

 -
 2

0/
02

/2
01

9 
- 

6\
1\

4 
- 

U

Firmato digitalmente da PAPA ELENA

mailto:rois008009@istruzione.it
http://www.iisdeamicis-rovigo.gov.it/
mailto:rois008009@pec.istruzione.it

